Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vervoersdiensten Zoetermeer B.V.

2

15-01-2020
F.09/19/313
NL:TZ:0000114891:F001
17-09-2019

mr. D Nobel
mr. N.F. Barthel

11-10-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9722bca-41d9-e911-80e1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a86bed5-8f9a-e511-80c7-005056ac167e

Gegevens onderneming

Faillissement 11-10-2019
Op 17 september 2019 werd het failissement onder insolventienummer 1
F.09.19.313 uitgesproken, met benoeming van mr D. Nobel tot rechter-

commissaris en met aanstelling van mr. N.F. Barthel tot curator.

Vestiging

VERVOERSDIENSTEN ZOETERMEER B.V. (hierna: “failliet”) is statutair gevestigd
te Zoetermeer, met als (laatste) vestigingsadres Bietenakker 3, 2723 XD
Zoetermeer.

Handelsregister
De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder
KvK-nummer 67537472.

Handelsnaam

Failliet voerde volgens de inschrijving bij de KvK de volgende handelsnamen:
- Vervoersdiensten Zoetermeer B.V.

- Taxi 079

De volgende domeinnamen waren in gebruikt volgens de inschrijving bij de
KvK:

-www.vervoersdienstenzoetermeer.nl

-www.taxi079.nl

- www .taxizoetermeer-schiphol.nl

Activiteiten onderneming

- SBI-code: 53202 - Koeriers 11-10-2019
- SBI-code: 4941 - Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen) 1

- SBI-code: 4932 - Vervoer per taxi

De activiteiten zijn per februari 2019 gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 11-10-2019

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 11-10-2019
1

Boedelsaldo

€ 0,00 11-10-2019

1



Verslagperiode

van
17-9-2019

t/m
9-10-2019

van
10-10-2019

t/m
13-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

4 uur 42 min

5 uur 24 min

10 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichting

Vervoersdiensten Zoetermeer B.V. werd op 22 december 2016 opgericht en

ingeschreven bij de KvK.

Bestuur/directie

Vanaf oprichting is SV Taxi Holding B.V. enig bestuurder van failliet. SV Taxi
Holding is op 6 maart 2015 opgericht en ingeschreven bij de KvK. Vanaf
oprichting is de heer P. Seitzinger enig aandeelhouder en bestuurder van deze

vennootschap.

Aandeelhouder

Vanaf oprichting is SV Taxi Holding B.V. enig aandeelhouder van failliet.

11-10-2019
1
15-01-2020
2
11-10-2019
1
11-10-2019
1



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures waarin failliet 11-10-2019

partij is. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder zijn alle verzekeringen voor de faillissementsdatum 11-10-2019
geéindigd en is er geen recht op premierestitutie. 1
Royement

De verzekering(en) is/zijn geroyeerd.

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand. De huurovereenkomst is voor het faillissement 11-10-2019
geéindigd en het pand ontruimd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Verklaring bestuurder 11-10-2019
De bestuurder heeft een uitgebreide verklaring afgelegd over de oorzaak van 1
het faillissement. Samengevat komt het op het volgende neer: Meerdere
personeelsleden hadden zich (al dan niet terecht) voor langere periode ziek

gemeld. Ook een personeelslid dat ter vervanging werd aangetrokken, meldde

zich ziek. Gemiddeld was ongeveer de helft van het personeel ziek. Een

verzekering hiervoor is in de taxibranche onbetaalbaar. Daarnaast was er een
stelende werknemer en hebben enkele oud-werknemers een concurrerend

taxibedrijf opgericht met de kennis die zij bij failliet hebben opgedaan. Tot slot

raakte failliet haar klanten kwijt doordat zij vanwege de personele problemen

en noodzakelijke uitbestedingen niet de gewenste service kon bieden.

Werkzaamheden

3,30 uur

De werkzaamheden betreffen: Eerste onderzoek internet, KvK, eerder
faillissement, brief aan bestuurder, telefonisch contact met bestuurder,
bespreking met bestuurder en aanschrijven banken.

Werkzaamheden 15-01-2020
0,40 uur 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-10-2019
0 1
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-10-2019
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

In de periode na het staken van de activiteiten en voor het
faillissement.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

0,0 uur 11-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Failliet is geen eigenaar van onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0,0 uur 11-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen

aangetroffen.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 11-10-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

0,0 uur 11-10-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is geen voorraad/onderhanden werk.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 11-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0,0 uur 11-10-2019
1

3.8 Andere activa

Beschrijving

De curator heeft geen andere activa
aangetroffen.

totaal

Toelichting andere activa

N.v.t.

Verkoopopbrengst

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

11-10-2019

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

0,0 uur

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren.

totaal

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,0 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Omvang

€0,00

Opbrengst

€0,00

De ING Bank heeft een beperkte vordering ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

De auto's werden geleased. De leasecontracten zijn voorafgaand aan het
faillissement geéindigd en de leaseauto's zijn ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Failliet heeft geen zekerheden verstrekt of verkregen.

11-10-2019
1

Boedelbijdr.

€0,00

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1



5.4 Separatistenpositie

Er zijn geen schuldeiseres met een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen beroep op een eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er is geen beroep op een reclamerecht gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

0,10 uur

De werkzaamheden betreffen: Indienen vordering door ING Bank.

0,40 uur
Contact met bank en bestuurder over inleveren pinautomaat.

11-10-2019

1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019

1

11-10-2019
1

15-01-2020

& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds in februari 2019 beéindigd, zodat van voortzetting 11-10-2019
geen sprake kan zijn. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 11-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

0,0 uur 11-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten waren reeds in februari 2019 beéindigd, zodat van een 11-10-2019
doorstart geen sprake kan zijn. 1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 11-10-2019

1

6.6 Opbrengst

11-10-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
11-10-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
0,0 uur 11-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van failliet werd door de bestuurder/zijn vader bijgehouden.
Eris een klapper met fysieke administratie en een USB-stick met digitale
administratie aangeleverd aan de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018:

Publicatiedatum: niet

Consequentie: geen

2017:

Publicatiedatum: niet

Consequentie: te laat

2016:

Publicatiedatum: niet

Consequentie: Onbekend, in verband met mogelijk verlengd boekjaar

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen jaarrekening gepubliceerd en evenmin opgesteld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 120,--. Volstorting heeft plaatsgevonden in
geld (bron: akte van oprichting).
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

11-10-2019
1

11-10-2019

1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1

11-10-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

0,8 uur
De werkzaamheden betreffen: Ontvangst van de administratie (in delen) en
eerste inventarisatie daarvan.

0,80 uur
Contact KvK en inventarisatie digitale administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van

Claimsagent en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen:
N.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus een vordering ingediend van €
38.285,--.

Toelichting
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus een vordering ingediend ad €
38.285,-- te vermeerderen met € 3.909,-- aan kosten.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Naar verwachting geen.

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement € 1.380,02.

11-10-2019
E 1
15-01-2020
=] 2
11-10-2019
] 1
11-10-2019
= 1
15-01-2020
= 2
11-10-2019
] 1
11-10-2019
= 1
15-01-2020
= 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Volgens de opgave van de bestuurder 10.

Toelichting
Er zijn 5 crediteuren die een vordering hebben ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Volgens de opgave van de bestuurder € 23.534,16.

Toelichting
Het totaal van de ingediende vorderingen bedraagt € 8.463,07.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

0,20 uur
De werkzaamheden betreffen: Formulier van fiscus invullen.

1,30 uur
Ontvangst, plaatsing en bevestiging van ingediende vorderingen en contact
fiscus over geen verdere aangiften.

11-10-2019
1

15-01-2020
2

11-10-2019
1

15-01-2020
2

11-10-2019

1

11-10-2019
1

15-01-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

0,0 uur

11-10-2019

1

11-10-2019

1

11-10-2019
1

11-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek administratie. 11-10-2019
- Onderzoek rechtmatigheidsvraagstukken. 1
- Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal het faillissement binnen een jaar worden afgewikkeld. 11-10-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

0,30 uur 11-10-2019
De werkzaamheden betreffen: Rechter-commissaris informeren over eerste 1
bevindingen.

2,50 uur 15-01-2020
Verslaglegging en bijlagen. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


